Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

01.08.2022                                                                                                          № 76-129
с. Чля

  О проекте внесения изменений
 в Устав Члянского сельского поселения
          В целях приведения Устава Члянского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края в соответствии с требованиями  Федерального закона  от 18 апреля  2018  № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Федерального закона от 14 марта 2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Члянского сельского поселения  Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1.  Принять прилагаемый проект изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района от 14 июня 2005 г. № 12.

          2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органа  местного самоуправления  Члянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации  Члянского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава сельского поселения                                                                      Е.Н. Маркова
Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                 В.Ю. Жовнир

                                           ПРИНЯТ

                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                      Члянского сельского поселения

                                                                                      от  01.08.2022               №  76-129
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав Члянского сельского поселения  Николаевского муниципального района,
принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения

от 14.06.2005 г. № 12   (с изменениями и дополнениями)

 Внести в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. В статье 35  «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:

1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru.,http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в учреждаемом Собранием депутатов муниципального района печатном средстве массовой информации могут не приводиться.».
1.2. Абзац первый статьи 61 «Вступление в силу устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения» читать в следующей редакции:

«Устав муниципального образования, решение о внесении изменений
и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в учреждаемом Советом депутатов печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов органа местного самоуправления Члянского сельского поселения» и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
1.3. В абзаце втором части 1 статьи 8 «Муниципальные выборы» слова «сельского поселения» заменить словами «, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.».
1.4. В наименовании главы 5 «Органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления и избирательная комиссия сельского поселения» слова «и избирательная комиссия» исключить.
1.5. Статью 36 «Избирательная комиссия сельского поселения»  исключить.